
UCHWAŁA NR 213/XVI/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 349/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy i Miasta Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. Nr 
1515, z późn. zm.) oraz art. 12 § 2, § 3 i § 11 i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec Rada Miejska Węglińca 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Uchwale Nr 349/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy i Miasta Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych dokonuje się zmiany podziału obszaru Gminy Węgliniec na stałe obwody głosowania, w ten 
sposób, że:

1) w obwodzie głosowania nr 6, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Ruszowie, ul. Strzelecka 
3 obejmujący cześć  wsi Ruszów wpisuje się ulice: Akacjowa i Dębowa,

2) w obwodzie głosowania nr 7, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej nr 7 w Ruszowie, ul. Strzelecka 
3 obejmujący cześć  wsi Ruszów, osadę Polana, wieś Kościelna Wieś, osadę Okrąglica i przysiółek Dębówek,   
skreśla się przysiółek Dębówek.

2. Podział Gminy Węgliniec na stałe obwody głosowania   - z uwzględnieniem zmian, o których mowa 
w ust. 1 - określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Jeleniej 
Górze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: BBD2668A-6C8B-4DC2-86DF-405B2CE7F2B6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 § 1- 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy wójt (odpowiednio burmistrz) 
przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania, jeżeli konieczność 
taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania. 
W wyniku zmiany granic gminy Węgliniec wprowadzonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lipca 
2015 r. w sprawie ustalenia granic niektórych miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, 
ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin. (Dz. U. poz. 1083) z dniem 1 stycznia 
2016 r. przysiółek Dębówek, został włączony do dotychczasowego obszaru gminy o statusie miasta Gozdnica.

W przypadkach innych niż wymienione w art. 13 § 1, czyli zmian dokonywanych w sytuacji konieczności 
aktualizacji granic obwodów, nazewnictwa miejscowości, ulic lub siedzib lokali wyborczych, zgodnie z opinią 
Państwowej Komisji Wyborczej, zmian dokonuje się w oparciu o art. 12 § 2 Kodeksu wyborczego. Podziału 
gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta (odpowiednio 
burmistrza). Uchwałą nr 454/XXII/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 14.02.2013 r. nadano nazwy ulic 
Akacjowej i Dębowej w Ruszowie. Wobec powyższego zaszła konieczność uaktualnienia stałych obwodów 
głosowania w gminie Węgliniec. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione.

Id: BBD2668A-6C8B-4DC2-86DF-405B2CE7F2B6. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 213/XVI/16

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 23 lutego 2016 r.

Numer
obwodu

głosowani
a

Granice
obwodu głosowania

Siedziba
Obwodowej Komisji 

Wyborczej

1
Węgliniec ulice: Piłsudskiego;   Mickiewicza;  Zła 
Droga; Wojtyły (wszystkie nieparzyste do nr 
21 włącznie); Sikorskiego (od nr 24); Partyzantów (nr 
1,2,3,4 i 6); Kolejowa (do nr 18);

WĘGLINIECKIE 
CENTRUM KULTURY
Węgliniec,
Plac Wolności 1,

2

Węgliniec ulice: Kochanowskiego; Kolejowa  (od nr 
20); Sikorskiego (do nr 22); Wojska Polskiego; Karola 
Wojtyły  (wszystkie parzyste do nr 20 włącznie i od nr 
22 do końca); Daszyńskiego; Kręta; Ogrodowa; plac 
Wolności; Skrajna; Wolna; Partyzantów (z wyjątkiem 
nr 1,2,3,4 i 6); T.Kościuszki; Krótka; Leśna; Parkowa; 
Sportowa; Wschodnia;

WĘGLINIECKIE 
CENTRUM KULTURY
Węgliniec,
Plac Wolności 1,

3 Zielonka KLUB „RELAX”
Zielonka 7

4 Stary Węgliniec
DOM KULTURY
Stary Węgliniec
ul. Konopnickiej 3

5 Piaseczna
Jagodzin

DOM  KULTURY
Jagodzin 30

6

Ruszów ulice: Stefana Batorego; Poprzeczna; Biczana; 
Brzozowa; Harcerska; Krótka; Nadrzeczna; Pożarna; 
Ratuszowa; Sienkiewicza; Żagańska; Bolesławiecka; 
Boczna; Chopina;  II Armii WP; Koszarowa; 
Kościelna; Modrzewiowa; Plac Partyzantów; 
Wójtowska; Zgorzelecka od nr 7; Akacjowa; Dębowa;

DOM KULTURY
Ruszów
ul. Strzelecka 3

7
Ruszów ulice: Dworcowa; Jana III Sobieskiego; 
Kantowicza; Leśna; Łużycka; Emilii Plater; Polna; 
Strzelecka; Szklana; Śródmiejska; Zgorzelecka do nr 
6; Świerczewskiego; Polana,Kościelna Wieś, 
Okrąglica

DOM KULTURY
Ruszów
ul. Strzelecka 3

8 Czerwona Woda
SZKOŁA PODSTAWOWA
Czerwona Woda
ul. Kolejowa 22

Id: BBD2668A-6C8B-4DC2-86DF-405B2CE7F2B6. Podpisany Strona 1




